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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2011 

 

 

Descrição 

RECEITA BRUTA 
Repasse de Mensalidade Municipal 
Convenio Confed. Nacional de Municípios 

 
DESPESAS COM PESSOAL 
 
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
GRÁFICAS E COPIADORAS 
VIAGENS E HOSPEDAGENS 
EVENTOS  
MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EXPEDIENTE 
MATERIAL DE USO E CONSUMO 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 
HONORÁRIOS CONTÁBEIS 
HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 
ASSINATURA DE JORNAIS 
CONSUMO DE AGUA MINERAL  
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 
CORREIOS E MALOTES 
CARTÓRIOS  
CURSO CONTRATO 
MATERIAL DE INFORMÁTICA 
MATERIAL DE LIMPEZA 
BENS DED C/ DESPESAS 
CHAVES E CARIMBOS 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 
CONSERV. E MAN. REFORMA/PRÉDIO E INSTAL. 
CONSERVAÇÃO E MANUT.MAQ.APAR.IMPRESSORAS 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 
DESPESA COM ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
 
OCUPAÇÃO 
Aluguel de imóvel 
UTILIDADES E SEVIÇOS 
Conta de Energia Elétrica 
Conta de Telefone 
Internet 
Conta de Água 
DESPESAS TRIBUTARIAS 
Taxas Estaduais 
IRRF 
Impostos e Taxas 
Multas Fiscais  
DESPESAS FINANCEIRAS 
Despesas Bancarias 
Juros de Mora Fiscais 
DESPESAS IDEDUTIVEIS 
Impostos e Taxas 
RECEITA FINANCEIRAS 
Desconto Obtidos 
 
Apuração do Resultado 
RESULTADO DO EXERCICIO 
 

 

PORTO VELHO, 31 de Dezembro de 2011 

 
 

_______________________________________ 
ELINEUSA DE PAIVA SENA NASCIMENTO 
Reg. no CRC - RO sob o No. 4960/0-0 
TEC. EM CONTABILIDADE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Saldo Atual 

 
1.397.105,08 
18.000,00 
 
(560.912,21) 
  
 
(109.768,50) 
(99.764,30) 
(14.717,05) 
(2.321,20) 
(119.771,67) 
(5.100,00) 
(9.462,58) 
(2.131,23) 
(13.578,24) 
(17.878,40) 
(16.415,15) 
(600,00) 
(1.021,00) 
(5.521,00) 
(745,65) 
(726,09) 
(40.025,56) 
(7.382,00) 
(2.951,09) 
(70,00) 
(210,00) 
(109.359,98) 
(1.960,00) 
(7.778,03) 
(2.621,00) 
(390.000,00) 
(10.712,00) 
 
 
(62.794,66) 
 
(20.385,43) 
(44.708,46) 
(10.355,52) 
(2.184,48) 
 
(1.965,86) 
(493,31) 
(2.113,18) 
(394,52) 
 
(4.663,70) 
(8,50) 
 
(1.135,29) 
 
(7,29) 
 

 
41.555,56 

 



 


